
OBSAH Foto na obálce: ProIimedia.cz

54 Téma 
CESTY 
ZA POKLADY
56 Na návštěvě u argentinské 
múzy
Cesty jsou plné náhod.
Hledáte ubytování a objevíte 
haciendu plnou fascinujících

v /1 v 1 opríbehu.
60 Bílé zlato
Vždy byl oblíben 
u aristokracie, víme o něm již 
ze starověkého Egypta a Říma. 
Pochoutka králů a také zdroj 
mnoha minerálů. Dnes je již 
dostupná prakticky každému. 
To je chřest.
62 Nechtěný poklad
Před sto lety padl do rukou 
obyvatel pohraniční obce 
Vejprty nečekaný dar 
v podobě vagonu plného 
zlata. Tenkrát ale nikdo toto 
bohatství neocenil.

6 Koktejl ZOOM 
36 Příroda
38 Švýcarská zastávka

10 Mořské panny
Na Floridé potkáte pravou mořskou pannu alias kapustňáka.

16 Mystická Barma
Jaká je zemé, která se otevírá světu, napoví řotoportfolio Pavla Svobody.

24 Turistou v Somálsku
Turistický průmysl v Somálsku v podstatě neexistuje.

30 Supi v hotelu Continental
Z pražské zoo až do bulharských hor vedla cesta supích mládat.

42 A zvony zvoní dál
Malá manufaktura v řeckých horách je jedním z posledních míst v zemi, 
kde se stále vyrábějí zvony.

48 Rozhovor: Sylva Lauerová
Ve svých románech vtahuje čtenáře hluboko do děje a zároveň je nechává 
z této hloubky pocítit odvíjející se děj na vlastní kůži.

68 Krásný nový Katar
Jedna z nejbohatších zemí světa s osvíceným emírem v čele.

76 Opomíjená krasavice
Při vybírání portugalského vína volte to s korkovými zátkami. Pomůžete 
tím korkovým farmářům.

84 Ochranářem želv
Mořských želv celosvětové dramaticky ubývá. Jsou ohroženy zejména 
lovem pro maso a vybíráním vajec.

90 Do světa s dětmi
Mladí cestovatelé rostou, zakládají rodiny a chtějí stále poznávat svět.

65 Tip na výlet 94 S Objektivem do Keni
66 Historie 96 Tipy pro vás
82 Věda a technika 98 Na závěr

4 KOKTEJL ŘÍJ EN 2018


